



Emberi Erőforrások
Minisztériuma
SZOCIÁLIS ÜGYEKÉRT ÉS TÁRSADALMI FELZÁRKÓZÁSÉRT FELELŐS ÁLLAMTITKÁR

Iktatószám: 2827-J/2015/GYERGYAM

Tárgy: 2015. évi nyári
gyermekétkeztetés
Ügyintéző: dr. Tóth Kornél
Melléklet:

Tisztelt Polgármester Asszony/Úr!
Tisztelt Jegyző Asszony/Úr!

Örömmel tájékoztatom, hogy 2015. évben is lehetőség nyílik a települési önkormányzat számára, hogy a gyermekszegénység elleni program keretében nyári étkeztetés biztosítására támogatást igényeljen a nyári gyermekétkeztetés megszervezéséhez.

A Magyarország 2015. évi központi költségvetéséről szóló 2014. évi C. törvényben (továbbiakban: költségvetési törvény) foglaltak értelmében idén – az elmúlt évek rendeleti úton történő szabályozásával ellentétben – pályázniuk kell a települési önkormányzatoknak a **rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő** (továbbiakban: rászoruló) **gyermek**ek ingyenes nyári étkeztetése támogatásához, melynek biztosítására minden eddiginél magasabb összeg, **három milliárd forint** költségvetési forrás áll rendelkezésünkre.

A költségvetési törvény 3. melléklet I. 3. pontban kapott felhatalmazás alapján az emberi erőforrások minisztere – a belügyminiszterrel és az nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben – **pályázatot hirdet**, a gyermekszegénység elleni program keretében nyári étkeztetés biztosítása támogatására.

Tekintettel arra, hogy a Pályázati felhívás megjelenése és a pályázat benyújtásának határideje között rövid idő áll majd rendelkezésre, **jelen levelemmel a megfelelő, időben történő felkészüléshez kívánok segítséget, tájékoztatást nyújtani.**

A nyári gyermekétkeztetéshez biztosítására támogatást azok a pályázó települési önkormányzatok igényelhetnek, amelyek vállalják, hogy a nyári időszakban folyamatosan, **legalább 43, legfeljebb 53 munkanapon keresztül** napi egyszeri meleg étkeztetést biztosítanak a rászoruló gyermekek számára. 2015-ben a nyári gyermekétkeztetés **június 16. és augusztus 28. között** zajlik. A gyakorlatban azonban előfordulhatnak olyan esetek, amikor valamilyen ok miatt – például felújítják az iskolai konyhát stb. – a települési önkormányzat nem tudja az étkeztetést a nyári szünet teljes időtartama alatt folyamatosan biztosítani. Annak érdekében, hogy ezek a települési önkormányzatok se essenek el a támogatástól, a Pályázati felhívás meghatározza azt a minimális időszakot is – 43 munkanap –, amely alatt az

étkeztetést biztosítani kell. Ez nem azt jelenti, hogy ez alatt az időszak alatt az étkeztetést végig ugyanazon gyermekek számára kell nyújtani. Előfordulhat, hogy a gyermeknek valamilyen oknál fogva (üdülés, táborozás) nem a teljes nyári időszakra van igénye a meleg étkeztetésre. Ilyen esetekben a kieső gyermek helyett a települési önkormányzat másik gyermek számára is biztosíthatja az étkeztetést. Mindemellett idén lehetőség nyílik arra, hogy az étkeztetésben részt vevő gyermek előre nem látható hiányzása (betegsége, egyéb akadályoztatása) esetén a számára biztosított és elkészített étel az étkeztetésben részt vevő gyermekek számára átadható.

A leghátrányosabb és a hátrányos helyzetű települések nagyobb arányú támogatását szolgálja a pályáztatás feltételrendszere. Az érintett települések felsorolását jelen levelünk melléklete tartalmazza. **Hátrányos helyzetű** az a település, amely a társadalmi-gazdasági és infrastrukturális szempontból elmaradott, illetve az országos átlagot jelentősen meghaladó munkanélküliséggel sújtott települések jegyzékéről szóló **240/2006. (XI. 30.) Korm. rendelet** – jelenleg hatályos besorolása – alapján vagy társadalmi-gazdasági és infrastrukturális szempontból elmaradottnak, vagy az országos átlagot jelentősen meghaladó munkanélküliséggel sújtottnak minősül, **leghátrányosabbnak** pedig az, amelyik **mindkét feltételnek megfelel.**

A települési önkormányzatoknak a nyári gyermekétkeztetéshez nyújtott támogatása a következőképpen alakul:

- A leghátrányosabb helyzetű települések valamennyi rászoruló gyermek után pályázhatnak támogatásra önerő nélkül is. E tekintetben nincs változás a tavalyi feltételekhez képest.

- A hátrányos helyzetű települések önerő nélkül a rászoruló gyermekek 55 százaléka után pályázhatnak támogatásra, azon túl az önerőből támogatott gyermekekkel megegyező számú gyermek után. Ez 5 százalékos emelkedést jelent a tavalyi 50 százalékhöz képest.

- A fenti két kategóriába nem tartozó települések önerő nélkül csak a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermekek 30 százaléka után pályázhatnak támogatásra, azon túl az önerőből támogatott gyermekekkel megegyező számú gyermek után. Ez szintén 5 százalékos emelkedést jelent a tavalyi 25 százalékhöz képest.

Fontos kiemelni, hogy **nem részesülhet támogatásban az a Pályázó, amely**

- a pályázat benyújtásakor az Áht. 50. § (4) bekezdése szerinti köztartozással rendelkezik;
- adósságrendezési eljárás alatt áll.

A sikeresen pályázó települési önkormányzatok – köszönhetően a 2015. évben az előző évhez viszonyítva 10%-kal megemelt támogatási összegnek - az általuk megigényelt támogatás **legalább 34 százalékát megkapják.**

Az igényelhető támogatás egy rászoruló gyermekre jutó **napi összege a tavalyival egyezően 440,- forint.** Az élelmiszerárak figyelembe vételével alacsonyabb összegből nem látjuk biztosítottak az **egészséges meleg étel** nyújtását.

A Pályázati felhívásban is meghatározásra került, hogy **az önkormányzat a támogatás összegének legfeljebb 20%-át az étkeztetéssel felmerülő költségek fedezésére fordíthatja.**

Fontos változás és könnyítés a korábbi évekhez képest, hogy **idén nem követelmény az alapanyagra fordított összeg 30%-ának megyn, szomszédos megyén vagy a település**

40 km-es körzetén belüli őstermelőtől, kistermelőtől történő beszerzése, hanem ez előnyt jelent a pályázatok elbírálása során. Szintén előny – a korábban már megszokott módon – ha a pályázó az étkeztetéshez kapcsolódóan **szabadidős programot biztosít a gyermekek számára, valamint, ha a pályázati felhívásban a számára előírtnál nagyobb arányú saját forrás biztosít.**

A Pályázati felhívás alapján - a tavalyi évhez hasonlóan – **az előirányzat-maradvány felosztásra kerül az önerőt biztosító önkormányzatok között.** Változás azonban, hogy az utólagos támogatást **kizárólag** gyermekétkeztetés, gyermekek számára élelmiszer csomag céljára fordítható.

A Pályázati felhívás a már eddig megszokott módon **3 mellékletet tartalmaz**, melyet a támogatás elszámolásához és ellenőrzéséhez készült **Tájékoztatóval** egészítettünk ki. Idén is kérjük a települési önkormányzatokat, hogy az Igénybevételi naplóra írják rá az önkormányzat nevét és címét, valamint kerüljön rávezetésre a kitöltésért felelős személy neve, beosztása és munkáltatója.

Tekintettel arra, hogy 2014-ben a rendelkezésre álló forrást meghaladta az összes támogatásigénylés, s így nem volt mód minden települési önkormányzat igénylését teljes mértékben kielégíteni, külön felhívom a figyelmet az egyes **határidőkre**, melyeket **betartani** szíveskedjenek.

A **pályázat előkészítése érdekében** a települési önkormányzat jegyzője – a gyermekjóléti szolgálat közreműködésével – felméri a településen élő, rászoruló gyermeket nevelő családok körében a nyári gyermekétkeztetés iránti igényeket. Az igényfelmérés során jelzett létszám képezi a pályázat alapját.

A pályázat benyújtása az 1. melléklet szerinti Pályázati adatlap - a Magyar Államkincstár által üzemeltetett ÖNEGM rendszeren keresztül, az erre a célra kialakított pályázati felületen történik. Az **elektronikus rögzítés határideje május 7. éjfél.**

A **Pályázati adatlapot és a további benyújtandó dokumentumokat** Pályázónak **papír alapon** a Kincstár területileg illetékes szervéhez kell eljuttatni **két eredeti példányban**, melynek **határideje legkésőbb május 08.**

- A pályázati adatlapon kívül papír alapon az alábbi dokumentumokat kell benyújtani:
- A pályázat benyújtásáról szóló **képviselő-testületi határozat** másolata
 - Az államháztartás rendjéről szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (továbbiakban: Ávr.) **75.§ (2) bekezdése szerinti nyilatkozatok eredeti példánya**
 - Az Ávr. 75. § (4) bekezdés a) pontja szerinti saját forrás biztosítására vonatkozó, 30 napnál nem régebbi **nyilatkozat eredeti példánya.**

A fenti határidők elmulasztása jogvesztő. A kizárólag papír alapon benyújtott pályázati adatlap érvénytelen.

A hiánypótlás keretében benyújtott dokumentumok Igazgatóság részére történő benyújtási határideje **május 15.** E határidő elmulasztása jogvesztő.

Június 3-áig dönt az emberi erőforrások minisztere a támogatásokról. A miniszter döntéséről

- a **nyertes Pályázó** elektronikus támogatói okiratban, az ÖNEGM rendszeren keresztül **2015. június 8-án** értesül,
- a **támogatásban nem részesülő Pályázó** a döntésről az elutasítás indokainak feltüntetése mellett **2015. június 8-áig** a www.kormany.hu honlapon értesül.

A pályázatokkal kapcsolatos döntések a www.kormany.hu, valamint a www.emmi.kormany.hu honlapokon is közzétételre kerülnek.

A pályázati döntéssel szemben jogorvoslatnak helye nincs, és kifogás benyújtására sincs lehetőség.

A Kedvezményezett a támogatói okirattal kapcsolatban az ÖNEGM rendszerben a miniszteri döntésről való értesítést követő 2 munkanapon belül, legkésőbb 2015. június 10-én **észrevételt tehet**. Ennek elmulasztása esetén a támogatói okirat elfogadottnak tekintendő. Az észrevétel nem irányulhat magasabb összegű alaptámogatás megítélésére.

A helyi önkormányzatokért felelős miniszter a támogatói okiratok elfogadását követő 2 munkanapon belül utalványozza a **támogatást**, amelyet a **Magyar Államkincstár** soron kívül, **egy összegben folyósít**.

2015. június 16. - augusztus 28. között zajlik a gyermekek nyári étkeztetése.

Szeptember 24-éig szükséges az előzetes beszámolót benyújtani a támogatás és az esetleges saját forrás felhasználásáról. Az előzetes beszámolás tartalmát a 2. és 3. számú melléklet rögzíti.

A Pályázót megillető **utólagos támogatás összegéről** a miniszter **2015. november 20-áig dönt**.

Idén sem nyújtható utólagos támogatás annak a Pályázónak, amely az Igazgatóság által elrendelt visszafizetési kötelezettségének nem, vagy csak részben tett eleget határidőben.

Ha az önerőt biztosító települési önkormányzat utólagos támogatásban részesült, azt 2015. december 31-éig használhatja fel.

A települési önkormányzatoknak a támogatás felhasználásáról tárgyév december 31-ei fordulónappal, az éves költségvetési beszámoló keretében és rendje szerint kell elszámolniuk.

Munkájukhoz sok sikert és a nyári gyermekétkeztetés biztosítása érdekében az állami támogatás elnyeréséhez eredményes pályázást kívánok!

Budapest, 2015. április „ 2 4 „ „ „

Tisztelettel:


Csibere Károly
államtitkár

